

Østjyske agrarøkonomer stifter ny forening

Landets største uformelle netværk af agrarøkonomer, AØ-netværket ved JU Vejlbj, samler sig nu i forening. Netværket tæller i dag flere end 200 tidligere Vejlbj-elever.

■ Gamle elever fra Jordbrugets UddannelsesCenter Århus i Vejlbj har siden 2010 holdt hinanden ajour i landets største netværk for agrarøkonomer. Nu tager AØ-netværkets bestyrelse netværket til det næste niveau.

- Indtil nu har AØ-netværket været et uformelt samlingspunkt for alle os, der er uddannet fra Vejlbj, og det har fungeret rigtig fint. Men netværket har fået en størrelse, hvor det giver mening at tage det næste skridt og sende et klart signal om, at det her er et forum, der er kommet for at blive, siger formand for AØ-netværket, Andreas Heegaard.

Ny titel – samme form

Agrarøkonomerne fra Vejlbj har sat hinanden i stævne på deres gamle skole to gange årligt siden 2010, og sådan fortsætter det også nu, når netværket bliver en forening, fortæller formanden.

- Vi ønsker at beholde den ramme, der er sat for netvær-



AØ-netværkets bestyrelse. Fra venstre: Andreas Heegaard, Rasmus Lützw Olesen, Jesper Bay Nielsen, Henrik Bovbjerg og Morten Winther Jacobsen.

ket, for den fungerer rigtig godt både fagligt og socialt. Der er noget fint i at vende tilbage til 'skolebænken', når vi samles for at dele erfaringer

og ny viden – og det betyder meget for medlemmerne, at netværksdagene også er et gensyn med gamle klassekammerater og undervisere."

Der er stiftende generalforsamling, når AØ-netværket mødes igen fredag 13. marts 2015.

jba

Deltidslandmænd skaber værdi for milliarder

En ny analyse viser ifølge Videncentret for Landbrug, at deltidslandmænd her i landet skaber en produktionsværdi på 25 milliarder kroner årligt.

■ 21.400 job og for 25 milliarder kroner i produktionsværdi. Så meget bidrager de danske deltidslandmænd til samfundsøkonomien. Det viser en ny analyse, der er foretaget af Videncentret for Landbrug (VFL), Niras og Center for Regional- og Turismedforskning. - Vi kan konkludere, at deltidslandmændene tilsammen yder et betydeligt bidrag til samfundsøkonomien. Ser vi på bruttoværditilvækst – der er en god indikator for bruttonationalproduktet – udgør deltidssegmentets andel 0,6 procent, hvilket er overraskende højt, lyder det fra erhvervsøkonomisk chef i VFL Klaus Kaiser.

Mange udfordringer

Formand for Danske Deltidslandmænd Niels Pedersen Qvist glæder sig over, at der nu er sat tal på deltidslandbrugenes betydning: - Jeg er meget glad for, at vi for første gang har reelle tal for, hvor meget vi deltids-

landmænd bidrager med til samfundshusholdningen. Vi udgør en stor del af befolkningen på landet og bidrager til at holde gang i handel og institutioner i landdistrikterne, der i disse tider har mange udfordringer, konstaterer Niels Pedersen Qvist.

Han håber, at analysen vil være med til at bane vejen for bedre forhold for deltidslandmænd og andre, der vil etablere små virksomheder på deltidsbasis i landområderne:

- Der er en række udfordringer forbundet med at være selvstændig på deltid – blandt andet af skattemæssig karakter. Jeg håber, at vi med analysen i hånden får lettere ved at illustrere for politikerne, at vi udgør en ressource, som er med til at skabe den vækst, liv og aktivitet, der gør det attraktivt at bo i og udvikle landdistrikterne.

Ifølge Landbrug & Fødevarer er der cirka 30.000 deltidslandbrug i Danmark.

alm



LandboSyd

NYHEDER

VIL DU MED TIL USA I 2015 ?

Ta' med Agrocura på en lærerig specialdesignet rejse til USA.

Rejseledere er Jens Schjerning, Troels Schmidt og Søren Nordborg, og de sætter fokus bl.a. på afgrødemarkedet, landbrugserhvervet og USA's økonomi.

Besøg bl.a. Chicago Board of Trade, Federal Reserve Bank of Chicago, svineproducenter, planteavlere, John Deere mejetærskerfabrik i East Moline, Iowa Landbrugsministerium og landboforening, ethanol-fabrik og Finansieringsinstitut for landbrug.

Afrejse: Søndag 14. juni 2015
Hjemrejse: Søndag 21. juni 2014

Bindende tilmelding senest mandag 1. december 2014.

Læs mere: Agrocura.dk

agrocura

NYT FRA LANDBOSYD

Nyt fra LandboSyd udkommer i denne uge.

Læs om at sige til og sige fra – et interview med minkavler Jens Wistoft.

Mød håndboldens Ulrik Wilbek, som besøger LandboSyd i januar.

Op læs om en sag om vandløbsoprensning, som Aabenraa kommune tabte. Sagen viser, at rettidig omhu med vandløbsvedligeholdelse er billigere end opslidende retssager.



"OVERSKUD OG ARBEJDSGLÆDE"

I forbindelse med Ta' stilling - Ta' handling-indsatsen afholdes et 2-dages ledelseskursus den 26. nov. og 2. dec. hos Syddansk Kvæg, Billundvej 3, 6500 Vojens. Kurset sætter fokus på effektivitet og ledelse i din virksomhed. Der undervises i LEAN- og ledelsesprincipper som hjælper dig til øget overblik og mere systematik i din virksomhed.

- Økonomisk effekt af god ledelse – hvor sættes der ind og hvad kan der tjenes?
- Optimer din produktion – stil de rette krav!
- Motivér dine medarbejdere – bedre kommunikation og øget standardisering

Kurset henvender sig til virksomhedsejere og ansatte med ledelsesansvar.

Undervisere: Camilla Bak, Certificeret LEAN-konsulent, Syddansk Kvæg Dennis Calender, HR og ledelse, LandboSyd. Den Sønderjyske "Ta' stilling - Ta' handling"-indsat er et samarbejde mellem de 4 sønderjyske landboforeninger.



Et naturligt valg for det professionelle landbrug